El ÁREA CERRADA 504.20 metros cuadrados; y un área abierta de 3.55 metros 

cuadrados, resultando un total de 507.75 metros cuadrados, quedando un resto libre 

de la finca sin construir de 143.85 metros cuadrados. Se ha estimado que la obra 

asciende a ciento Trescientos cincuenta mil dólares americanos (US$ 350,000.00). 

La superficie cerrada construida del apartamento 152.09 de área cerrada y 3.55 metros 

cuadrados de área abierta, para un total de 155.64 metros cuadrados, para un área de 

contrucción total de 507.75 metros cuadrados.  

El techo con estructura metálica y cubierta de metal calibre 24, las paredes serán de

[...]

(Ver copia digitalizad de Nota 14-1000.15 – 2020 en los anexos) 

5.9. Monto global de la inversión. 

Se ha estimado, tomando en cuenta el Anteproyecto revisado y presentado a las 

entidades respectivas, que el monto de la Inversión alcanza los Trescientos cincuenta 

mil dólares estadounidenses (US$.350,000.00) y dicho costo podría incrementarse, 

alrededor de un 10%, en virtud del desarrollo final de los planos de construcción; que 

detallarán con mayor especificidad, el alcance técnico de la obra. 

6. Descripción del ambiente físico 

6.1. Caracterización del suelo